
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Терское 

Грозненского муниципального района Чеченской Республики» 

(МБОУ «СОШ № 2 с. Терское») 

 

 

«14» августа 2023г.                                                                                       № 1-од 

 

с. Терское 

 

 
Об утверждении  

локальных нормативных актов, регламентирующих 

разработку основных общеобразовательных программ 

и основных образовательных программ к процедуре лицензирования 
 

 

Руководствуясь пунктом 4.3. Устава МБОУ «СОШ № 2 с. Терское» в 

целях начала процедуры подготовки документов школы к лицензированию 

образовательной деятельности по общеобразовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования до 

начала 2023/24 учебного года, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты: 

- Положение о разработке, принятии, утверждении и внесении 

изменений в основные общеобразовательные программы;  

- Положение о порядке разработки, согласования, утверждения и 

внесения изменений в рабочие программы учебных предметов, учебных 

курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей; 

3. Заместителю директора по вопросам учебно-воспитательной работы 

подготовить все необходимые сведения об образовательных программах и 

документы для процедуры лицензирования образовательной деятельности в 

срок до 20.08.2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор      З.А. Дзакаева 

 

 

С приказом ознакомлена: 


		2023-09-02T17:33:28+0300
	Дзакаева Залихан Аслановна




